

Personalenyt

På personalefronten søgte Claus Dalgaard nye udfordringer allerede i efteråret 2022. Der skal lyde en stor tak til Claus for indsatsen, vi ønsker ham god vind fremover.

Pr. 1. februar har vi ansat Morten Bredkjær som ny sælger. Morten har tidligere været selvstændig svineproducent. De sidste mange år har han arbejdet med salg og rådgivning indenfor svinesektoren. Med ansættelse af Morten vil vi i Salling Grovvarer opgradere vores svinefaglige viden. Er der nogle kunder, der ind imellem har udfordringer i besætningen, er man naturligvis altid velkommen til at trække på Mortens store erfaring.



Markedsorientering

Den ukrainske regering udtrykker dens frustration over, at de russiske kontrollører af ind- og udgående skibe fortsætter med deres "arbejd langsom" indsats, som betyder, at kornskibene hober sig op i Bosphorus Strædet. Aktuelt ligger der 140 skibe, hvoraf langt de fleste har ventet i over en måned. Ifølge ukrainerne har det mindsket deres eksport med 10 mio ton - hvilket den russiske eksport til gengæld drager fordel af. Eksport korridoren skal genforhandles, og det tyder på, at vi igen får en periode med spændinger op mod aftalens genforhandling 20/3. Dette kan give en lille pil opad for hvede på kort sigt.

Kapitalfondene ligger inde med et meget stort antal salgskontrakter, hvor gevinsten ligger i faldende priser. De har nu startet et tilbagekøb, som er et udtryk for en manglende tro på yderligere prisfald. Dette tilbagekøb kan udvikle sig til et decideret "short covering rally", som kan katalysere prisstigningerne yderligere i en selvforstærkende effekt.

På det fysiske danske marked er efterspørgslen på foderkorn stigende, og det kan ses på prisen. Foderbyg kunne godt gå hen og blive en mangelvare i Danmark.

Der er sandsynlighed for, at situationen fra de to foregående år kommer til at gentage sig - nemlig, at der bliver eksporteret mere korn end godt er. Den danske husdyrproduktion har ladet vente på sig mht. afdækning af korn, så der er flere begivenheder, der støtter kornprisen lige nu.

Jeg mener, det er fornuftigt at få færdigkøbt kornforbruget frem til ny høst.

Sædekorn og gødning

Vi er i fuld gang med udkørsel af sædekorn og gødning i bigbags, så vær klar til at tage imod det. Vi har masser af varer til rådighed, så der er ingen grund til bekymring.

Med venlig hilsen
Arne Munk



Kontakt

Salling Grovvarer AmbA
M.P. Stisensvej 17, Breum, 7870 Roslev
Tel. 97 57 60 88 Fax. 97 57 64 90
Mail: ordre@sallinggrovvarer.dk

Se også vor hjemmeside: www.sallinggrovvarer.dk

